Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30450

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Instituto Murciano de Accién Social

7204 Resolucion de 4 de diciembre de 2020, de la Directora Gerente
del Instituto Murciano de Accidn Social, por la que se convocan
las ayudas individuales a personas trabajadoras en situacion de
excedencia laboral, reduccién de jornada de trabajo o permiso
sin sueldo, para el cuidado de hijos o de hijas o familiares,
mediante procedimiento de tramitacion anticipada.

Mediante Orden de 5 de noviembre de 2020 de la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, se aprueban las bases reguladoras
de la concesion de ayudas individuales a personas trabajadoras en situacion de
excedencia laboral, reduccion de jornada de trabajo o permiso sin sueldo, para el
cuidado de hijos o de hijas o familiares.

El articulo 8, apartado 1, de la citada Orden dispone que el plazo de solicitud
de las ayudas se iniciard mediante convocatoria publica, adoptada por el 6rgano
competente para su concesién y publicada en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Para dar efectividad a las finalidades expuestas, en ejecucion de los créditos
presupuestarios que resultan disponibles en los Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el afio 2021, en el Programa
314C, clasificacion organica 51.04.00, subconcepto 481.01, Proyecto de gasto
47361, se prevé consignar una partida econémica por importe de 2.000.000€ con
destino a estas ayudas.

En garantia de los principios de publicidad, objetividad, transparencia,
igualdad y no discriminacion, a propuesta de la Direccién General de Pensiones,
Valoracion y Programas de Inclusién, y en uso de las facultades que me confiere
el articulo 3 de la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creacion del Instituto Murciano
de Accion Social, en relacion con el articulo 9.1 b) del Decreto 305/2006, de 22
de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano de
Accidén Social.

Resuelvo:

Aprobar la convocatoria mediante el procedimiento de tramitacién anticipada
de las ayudas individuales a personas trabajadoras en situacion de excedencia
laboral, reduccion de jornada de trabajo o permiso sin sueldo, para el cuidado de
hijos o de hijas o familiares, en los términos que siguen:

Articulo 1.- Objeto y Régimen Juridico.

1. Es objeto de la presente Resolucidn convocar, mediante el procedimiento
de tramitacién anticipada, las ayudas individuales a personas trabajadoras en
situacion de excedencia laboral, reduccién de jornada de trabajo o permiso sin
sueldo, para el cuidado de hijos o de hijas o familiares, de conformidad con lo
establecido en la Orden de 5 de noviembre de 2020 de la de la Consejeria de

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30451

Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (B.0O.R.M. n.° 260 de 09 de
noviembre de 2020), por la que se establecen las normas reguladoras de las
citadas ayudas.

2. Esta convocatoria se regira por lo establecido en la presente Resolucion
y en la Orden citada en el punto anterior, asi como por las restantes normas de
derecho administrativo que sean de aplicacion, y en su defecto por las normas de
derecho privado.

Articulo 2.- Finalidad.

La finalidad de esta convocatoria es la tramitacién de ayudas individuales
destinadas a familias cuyas personas trabajadoras se hayan acogido a situaciones
de excedencia laboral o reduccion de jornada de trabajo, licencias o permisos
sin sueldo para asumir, de forma personal y directa, los deberes de asistencia,
atenciéon y cuidado respecto de sus hijos e hijas, por razén de su edad, de
personas dependientes o personas discapacitadas a su cargo, como medida
preventiva frente a la COVID-19 o bien porque estas hayan sido contagiadas
0 se encuentren aisladas por el COVID-19, y con el fin Ultimo de garantizar la
cobertura de las necesidades basicas del grupo familiar de manera temporal.

Articulo 3.- Crédito presupuestario.

1. Estas ayudas seran financiadas con cargo al Programa 314C, clasificacion
organica 51.04.00, subconcepto 481.01, Proyecto de gasto 47361, de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
para 2021, por importe total de 2.000.000¢€.

2. No obstante, y previas las oportunas modificaciones presupuestarias,
podran utilizarse créditos excedentes en partidas del presupuesto del Instituto
Murciano de Accién Social, u otras aportaciones de Administraciones Publicas para
incrementar dicha cuantia, dandole la oportuna publicidad, sin que ello suponga
la apertura de un nuevo plazo de presentacién de solicitudes.

3. En caso de que no se agote el crédito previsto para estas ayudas, el
excedente podra destinarse a financiar otro tipo de ayudas sociales competencia
del Instituto Murciano de Accién Social.

Articulo 4.- Requisitos, condiciones y criterios de valoracion.

1. Para ser beneficiarias de estas ayudas, las personas solicitantes deberan
reunir los requisitos y condiciones establecidos en los articulos 5y 6 de la Orden
de 5 de noviembre de 2020 de la de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social, por la que se establecen sus normas reguladoras.

2. La concesion de las ayudas quedara condicionada a la existencia de crédito
adecuado y suficiente en el momento de la resolucion de concesion.

Articulo 5.- Acreditacion de requisitos.

Los requisitos se acreditardn mediante la documentacién exigida en el
modelo normalizado de solicitud que figura como anexo.

Articulo 6.- Forma y plazo de presentacion de solicitudes.

1. Las solicitudes de ayuda se formularan en el modelo normalizado que
figura como Anexo a la presente Resolucion, acompafiadas de la documentacion
que se indica en el mismo.

2. El plazo de presentacién de solicitudes serd de 20 dias habiles contados a
partir del dia siguiente al de la publicacién de la presente Resolucidn en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30452

Articulo 7.- Organo competente para la instruccién.

La competencia para la instruccion de los expedientes de estas ayudas
corresponde al Servicio de Prestaciones Econdmicas de la Direccion General de
Pensiones, Valoracion y Programas de Inclusion del Instituto Murciano de Accidon
Social.

Articulo 8.- Organo competente para la resolucién.

1. Instruidos los expedientes, examinada su documentacién y valoradas las
solicitudes de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia,
igualdad y no discriminacién, el érgano instructor elevara a la Direccién General
de Pensiones, Valoracion y Programas de Inclusion el oportuno informe propuesta
de concesién o denegacion.

2. Si la propuesta fuera favorable a la concesion de la ayuda, la Direccidn
General de Pensiones, Valoracion y Programas de Inclusién formularad propuesta
de resolucion de concesién a la Direccién Gerencial del Instituto Murciano de
Accion Social.

3. Si la propuesta fuera desfavorable, la Direccién General de Pensiones,
Valoracidon y Programas de Inclusidon dictara la correspondiente resolucién
denegatoria.

Articulo 9.- Plazo de resolucién y notificacion de las resoluciones.

1. El plazo maximo para resolver y notificar las resoluciones sera de seis
meses a contar desde la fecha en que la solicitud haya tenido entrada en el
registro electrénico de la Administraciéon u Organismo competente para su
tramitacion.

2. Transcurrido el plazo maximo para resolver y notificar contemplado en
el parrafo anterior sin haberse notificado resolucion expresa, la solicitud se
entendera desestimada por silencio administrativo, de conformidad con lo
establecido en la legislacion reguladora del procedimiento administrativo.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

La presente Resolucidn surtird efectos el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, a 4 de diciembre de 2020.—La Directora Gerente del IMAS, Maria Raquel
Cancela Fernandez.

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30453

ANEXO Cadigo Guia de Servicios 3502

4 , )
SOLICITUD DE AYUDAS INDIVIDUALES A PERSONAS TRABAJADORAS EN SITUACION DE
EXCEDENCIA LABORAL, REDUCCION DE JORNADA DE TRABAJO O PERMISO SIN SUELDO,

L PARA EL CUIDADO DE HIJOS O DE HIJAS O FAMILIARES )
 Datos de la persona solicitante. R
Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
DNI/NIE TIE* Fecha de Nacimiento Sexo Nacionalidad Estado Civil
E1 HO MO

*TIE (obligatorio para extranjeros no comunitarios) se encuentra en la parte superior-derecha de la Tarjeta de Identificacion de Extranjero

DOMICILIO EN EL QUE RESIDE ACTUALMENTE.

Tipo Via Via Numero  Kilémetro Bloque Portal Escalera Planta Puerta

Provincia Municipio Localidad Codigo Postal

DOMICILIO A EFECTO DE NOTIFICACIONES.
En el domicilio que se consigne en esta casilla, se recibiran todas las notificaciones administrativas relativas a todos los procedimientos
de los que Vd. sea interesado en el LM.A.S.. Si no se sefiala ninguno, las notificaciones se remitiran al domicilio de residencia actual

consignado.

Tipo Via Via Numero  Kilémetro Bloque Portal Escalera Planta Puerta

Provincia Municipio Localidad Cadigo Postal

TELEFONOS DE CONTACTO:

Teléfono fijo Teléfono mévil 1 Teléfono movil 2

\ %
Notificaciones Electrdonicas. )
O Autorizo al Imas a notificarme a través del Servicio de Notificacion Electrénica por comparecencia en la Sede
Electrénica de la CARM, los actos y resoluciones administrativos que se deriven de la tramitacion de esta solicitud o
de cualquier otra que se tramite ante este Organismo Auténomo. A tal fin, adquiero la obligacion de acceder
periddicamente a través de mi certificado digital o DNI electrénico, a mi buzén electrénico ubicado en la Sede
Electronica de la CARM:
https://sede.carm.es /| *apartado consultas * notificaciones electronicas
o directamente en la URL https://sede.carm.es/vernotificaciones.
Asimismo autorizo al ImaS, a que me informe siempre que disponga de una nueva notificacion en la Sede Electronica:
[ a través de un correo electrénico a la direccion de correo:
[0 a través de un SMS en mi teléfono:
& J

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 289

Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina

30454

Datos Bancarios para el Abono de la Ayuda.

La persona solicitante debe ser titular de la cuenta bancaria

IBAN

Datos de la Unidad Econdmica de Convivencia

L, N
y Declaraciéon de Ingresos.
COMPOSICION Y PARENTESCO
NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE TIE* Parentesco con Fecha Estado
Obligatorio (Obligatorio para solicitante nacimiento Civil
extranjeros no
comunitarios)

1 1 ee_— solicitante — —

2

3

4

5

6
*El TIE se encuentra en la parte superior-derecha de la Tarjeta de Identificacién de Extranjero
SITUACION SOCIO-ECONOMICA Y LABORAL. DECLARACION DE INGRESOS

OCUPACION INGRESOS MENSUALES PROCEDENCIA INGRESOS
ACTUALES

1

2

3

4

5

6

J

Datos de los Familiares no Convivientes Asistidos por la

Persona Solicitante.

NOMBRE Y APELLIDOS

DNI/NIE TIE*

Obligatorio (Obligatorio para
extranjeros no
comunitarios)

Parentesco con Fecha Estado
solicitante nacimiento Civil

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30455

INFORMACION SOBRE EL TRATAMIENTO DE SUS DATOS

INFORMACION BASICA SOBRE EL TRATAMIENTO DE SUS DATOS

“Responsable” Direccion Gerencial del Instituto Murciano de Accion Social (IMAS)

(del tratamiento) GEAS-IMAS@listas.carm.es

“Delegado de CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A
Proteccién de Datos” dpd.imas@carm.es
“Finalidad” Gestion y tramitacion de los expedientes relativos al procedimiento de ejercicio de derechos

(del tratamiento) en materia de protecciéon de datos de los articulos 15 a 21 del RGPD.

“Legitimacion” Por Ley. En razén de la gestion y tramitacion de sus competencias asignadas.

(del tratamiento)

“Destinatarios” A los obligados por Ley y a los convenios suscritos a tal efecto.

(de cesiones o

transferencias)

PRI Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi como otros derechos. Podra

(de la persona . . : s
. ejercerlo mediante el formulario del procedimiento 2736.
interesada)

“ .. Puede consultar la informacién adicional y detallada sobre proteccion de datos en nuestra
nf?r'maclgn pagina URL:
adicional http://www.carm.es/web/paqina?IDCONTENIDO=626788IDTIPO=100&RASTRO=c672$m

Oposicion a la Podra oponerse a la consulta electronica de sus datos por interoperabilidad en la gestién de

consulta de sus su expediente debidamente motivada mediante oposicién expresa en el procedimiento 0582,
datos formulario especifico
——— Declaracién y Firma de la solicitud. ~

Declaro bajo mi responsabilidad que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud y quedo en la obligacion de
comunicar al al Instituto Murciano de Accién Social la obtencidon de ayudas para la misma finalidad, procedentes de
cualquier Administracion o ente publico o privado, asi como la modificacidon de cualquier circunstancia, tanto
objetiva como subjetiva, que afecte a alguno de los requisitos o condiciones tenidas en cuenta para la
concesion de la ayuda, en el plazo maximo de 15 dias.

En aplicacion del articulo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, el 6rgano administrativo competente consultara o recabara, por medios electrénicos, los siguientes
documentos, excepto que expresamente se oponga a la consulta:

[*] Me OPONGO* a la consulta de datos:
Datos de Identidad, discapacidad, dependencia, prestaciones

sociales publicas incapacidad temporal y maternidad, vida

laboral y desempleo.
Firma de la persona solicitante, si se opone a la consulta

Asi mismo, autorizo la cesiéon de datos de caracter personal de forma electrénica o por otros medios, a esta Administraciéon
Publica, o a otras Administraciones o Entes publicos, para el ejercicio de sus competencias.

(*) En el caso de OPOSICION a que el Organo administrativo competente consulte u obtenga los mencionados datos y
documentos, QUEDO OBLIGADO A APORTARLOS al procedimiento junto a esta solicitud o cuando me sean requeridos.

En a del mes del afo

Fdo.:

NPE: A-151220-7204



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Martes, 15 de diciembre de 2020 Pagina 30456

INSTRUCCIONES PARA LA PRESENTACION DE LA SOLICITUD

Documentos que debe aportar la persona solicitante:

[] Certificado/volante de empadronamiento en el que se acredite que la persona solicitante reside en la Regién de Murcia y
en el que consten todas las personas incluidas en la misma hoja padronal.
[] Certificado/volante de empadronamiento en el que se acredite que las personas objeto de atencion residen en la Region
de Murcia (cuando no convivan con la persona solicitante).

En el supuesto de que la persona solicitante no resida en la Regidn de Murcia y trabaje para una empresa con
domicilio social en la Regién de Murcia:

[ Certificado/volante de empadronamiento que acredite su residencia habitual, en el que consten todas las personas
incluidas en la misma hoja padronal.

[] Certificado de empresa por el que se acredite su domicilio social en la Region de Murcia.

[] Certificado de empresa acreditativo del periodo disfrutado de excedencia, reduccion de la jornada de trabajo o permiso sin
sueldo, indicando los dias disfrutados o reconocidos, y si éstos han sido naturales o discontinuos, desde el 14 de marzo.
En caso de que dicha fecha no se indique expresamente el fin del periodo objeto de la ayuda quedara determinado por la
fecha del certificado.

[] Certificado de empresa que acredite el importe de la reduccién en la remuneracion salarial mensual, consecuencia de la
excedencia, reduccion de la jornada de trabajo o permiso sin sueldo para el cuidado de familiares al que se hayan
acogido.

[ Certificado o fotocopia del documento bancario, titularidad de la persona solicitante, en el que conste el IBAN (24
digitos) y su DNI/NIE.
[J En el caso de que la persona solicitante sea victima de violencia de género, sentencia acreditativa de dicha situacion.

Acreditacion de los ingresos de la unidad de convivencia durante el periodo de excedencia laboral, reduccién
de la jornada de trabajo o permiso sin sueldo:

[] Certificado de empresa que acredite los ingresos obtenidos por los/las trabajadores/as en activo durante el periodo
comprendido entre el 14 de marzo y la fecha de excedencia, reduccién de la jornada de trabajo o permiso sin sueldo
certificado.

[] Acreditacion de los ingresos obtenidos durante el periodo anterior por incapacidad temporal, en su caso.

Acreditacion del parentesco de los/las solicitantes con las personas objeto de los cuidados:
[] Fotocopia de las hojas del libro de familia/certificado de nacimiento en el caso de ser hijos/hijas, conyuge o familiares
hasta segundo grado.
[] Resolucion de ser tutelado, en su caso.
[] Resolucion de acogimiento familiar temporal o permanente, en su caso.
[] Sentencia judicial que acredite la guarda y custodia, en su caso.
[] Certificado de pareja de hecho, en su caso.

En el supuesto de que la necesidad de los cuidados fuesen consecuencia de la suspensidn de la actividad de
un centro:

[C] En el caso de menores de 3 afios: certificado de estar matriculado en una guarderia infantil a fecha de 14/03/2020.

[] En el caso de menores de 16 afios con discapacidad o dependencia: certificado de estar matriculado un centro
educativo a fecha de 14/03/2020.

[] En el caso de familiares adultos en situacion de discapacidad o dependencia: certificado que acredite la suspension de
la actividad del centro donde se encontraban asistiendo a fecha de 14/03/2020.

[] En el supuesto de personas contagiadas o aisladas por el covid-19: certificado médico que acredite dicha situacion y el
periodo de asistencia de terceras personas requerido.

En el supuesto de que la persona solicitante sea extranjera comunitaria:
[] Fotocopia del Certificado de Registro de Ciudadano de la Unidn Europea.
[] Fotocopia del pasaporte o documento de identidad en vigor del pais de origen.

[] Cualquier otro documento que a juicio del érgano instructor sea relevante para la valoracion del cumplimiento de requisitos.
Todos los documentos aportados deberan ser legibles.

En el supuesto de no conceder autorizacion a la Administracion para la consulta de datos, ademas de la
documentacion citada, debera aportar los siguientes documentos, relativos a todos los adultos de la unidad de convivencia:
Informe de vida laboral.

Certificacion de pensiones y prestaciones econémicas.

Certificacion de prestaciones por desempleo, en su caso.

Certificacion de discapacidad o dependencia en su caso.

Fotocopia del DNI/NIE en vigor de la persona solicitante.

NPE: A-151220-7204 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10463/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 361/19, que se sigue ante el 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10028/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don Jacinto María Jiménez Martínez, del cuerpo de profesores titulares de escuela universitaria en el cue
	10027/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Química a doña Marta Doval Miñarro.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10420/2020	Decreto n.º 184/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la adquisición de herramientas tecnológicas de mejora del se
	10421/2020	Decreto n.º 185/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la elaboración de un Plan Estratégico de Turismo Sostenible de la ciudad de Cartagena.
	10423/2020	Decreto n.º 191/2020, de 10 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 262/2017, de 29 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a la Universidad de Murcia y a la U
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10001/2020	Adenda de modificación del Convenio de Colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del se
	10002/2020	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestación del 
	10013/2020	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del se
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10000/2020	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2020.
	9999/2020	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas para el ejercicio 2020.
	10479/2020	Resolución de 4 de diciembre de 2020, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individuales a personas trabajadoras en situación de excedencia laboral, reducción de jornada de trabajo o 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9262/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en “Paraje El Torrejón”, La Ñorica, polígono 33, parcela 290, T.M. 
	10031/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina y cebadero de terneros finca Los Mesegueres Los Martíne
	10032/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa de Buenavista, Zarcilla de Ramos, término m
	10033/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Cerro Negro, Diputación de Almendricos, T.M. de 
	10036/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación porcina paraje El Perucho, término municipal de Pliego, José Antonio Díaz B
	10037/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “explotación porcina paraje Las Norias, Dip. Almendricos, pol. 132, parc. 2
	11038/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa Marsilla/Zarzadilla de Totana, polígono 23 
	10039/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “explotación porcina paraje La Tova, diputación La Tova, polígono 255, parc
	10040/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje La Calavera- La Flota, Pol. 23, Parc. 221 y 25, 
	10041/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje El Ral, El Prado, polígono 14 parcelas 157,158 y
	10042/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Corvico, partido de Las Flotas de Butrón, tér
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10024/2020	Despido/ceses en general 400/2019.
	10025/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala Segunda
	9995/2020	Recurso de suplicación 362/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9984/2020	Procedimiento ordinario 684/2020.
	9985/2020	Despido/ceses en general 370/2020.
	9986/2020	Despido/ceses en general 391/2020.
	9987/2020	Procedimiento ordinario 389/2020.
	9988/2020	Procedimiento ordinario 492/2020.
	9989/2020	Procedimiento ordinario 341/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9993/2020	Despido objetivo individual 202/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9990/2020	Procedimiento ordinario 361/2020.
	9991/2020	Seguridad Social 654/2019.
	9992/2020	Procedimiento ordinario 597/2020.
	9994/2020	Seguridad social 395/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9983/2020	Procedimiento ordinario 227/2019.
	De lo Social número Seis de Madrid
	9879/2020	Despidos/ceses en general 1.092/2020.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	9967/2020	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	9968/2020	Anuncio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se hace pública la rectificación de los anuncios de licitación y formalización del contrato correspondiente al servicio de comunicación externa del Ayuntamiento de Las Torres de Cotil
	Los Alcázares
	10023/2020	Oferta de empleo público para el ejercicio 2020.
	Murcia
	9808/2020	Solicitud de autorización de uso provisional para centro de actividades deportivas en C/Toboso, n.º 1 de Murcia.
	9975/2020	Convocatoria de oposición para la ampliación de la lista de espera de Médico.
	Ricote
	10349/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío” Jumilla
	10426/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-14T16:39:09+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



